
و خارج برای حضور سرمایه گذاران داخل ران، فرصتسواحل م

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار «ایرج تاج الدین» امروز یشنبه در گفت و گو با خبرنار اقتصادی ایرنا،

افزود: سواحل مران در حوزه های مختلف از جمله حمل و نقل، نفت، گاز و پتروشیم، گردشری و شیلات از ظرفیت های ب نظیر

و گسترده برخوردار است که این ظرفیت ها، مران را از مناطق مشابه متفاوت م کند.

وی با تاکید بر اینه این ظرفیت ها باید به سرمایه گذاران داخل و خارج معرف شود، گفت: برگزاری دومین همایش معرف فرصت

های سرمایه گذاری و توسعه پایدار در سواحل مران با این هدف در دستور کار ستاد توسعه سواحل مران قرار گرفت و امروز در مرکز

همایش های برج میلاد آغاز بار کرد.

مسئول دبیرخانه ستاد توسعه سواحل مران، ارایه و بررس برنامه های دستاه های اجرای در راستای توسعه منطقه مران، پییری

سیاست ها و اهداف کلان جمهوری اسلام در توسعه سواحل مران و همچنین ایجاد فضای مناسب به منظور تعامل مستقیم مسئولان

و دست اندرکاران وزارتخانه ها و دستاه های اجرای با سرمایه گذاران داخل و خارج را از دیر اهداف این همایش ذکر کرد.

به گفته تاج الدین، در همایش معرف فرصت های سرمایه گذاری و توسعه پایدار سواحل مران، نشست های تخصص در زمینه های

حمل و نقل، شیلات، گردشری، صنای و معادن، نفت، گاز و پتروشیم و همچنین تامین مال بین الملل برگزار م شود.

به گزارش ایرنا، در برنامه ششم توسعه موضوع توسعه سواحل مران مورد توجه ویژه قرار گرفته است و از این رو، همایش توسعه

سواحل مران امروز یشنبه (ششم اسفندماه) در مرکز همایش های بین الملل برج میلاد آغاز بار کرد و تا فردا ادامه دارد.

مران، سرزمین ساحل در جنوب شرق ایران و جنوب غرب پاکستان است که در طول خلی عمان از راس الوه در باختر جاس تا

«لاس بلا » در جنوب خاوری ایالت بلوچستان پاکستان گسترده است.

وجود منطقه آزاد تجاری ‐ اقتصادی چابهار، وجود سواحل مناسب، زمین و پس کرانههای مناسب در امتداد ساحل، وجود بسترهای

عال برای ترانزیت و کشتیران تجاری و وجود خلیهای کوچ (خورها) از جمله قابلیت های این منطقه به شمار م آید.

ی از مهمترین قابلیتهای این منطقه، مجاورت آن با آبهای آزاد بین الملل در سرتاسر مرز جنوب، همسای مستقیم با کشورهای

راه غیرقابل چشم پوش پاکستان و افغانستان، و به طور غیرمستقیم با کشورهای آسیای مرکزی (از طریق ترکمنستان) است که ی

برای این کشورهای محصور در خش (به جز پاکستان) به دریاهای آزاد محسوب مشود.

استان سیستان و بلوچستان در مسیر دو کریدور از سه کریدور ترانزیت بزرگ دنیا قرار دارد. این امر، منطقه مران را به عنوان محور

ترانزیت طرح توسعه جنوب شرق مطرح مکند. در صورت راهاندازی محور ترانزیت کشور، که از بندر چابهار آغاز و با عبور از

شهرهای استان سیستان و بلوچستان و خراسان جنوب، رضوی و شمال به کشورهای آسیای میانه ختم مشود، این منطقه محروم، از

فقر و محرومیت خارج خواهد شد و به سوی توسعه حرکت خواهد کرد.

بندر چابهار ی از چهارراه های اصل کریدور جنوب تجارت جهان نیز محسوب مشود. این بندر به علت موقعیت راهبردی خود و

دستیاب به آب های آزاد بینالملل، جایاه ویژه ای در مبادلات بین ایران و سایر نقاط منطقه دارد.

چابهار نسبت به سایر نقاط ساحل ایران، مزیتهای خاص خود را دارد؛ آب های عمیق در خلی چابهار، شرایط پهلوگیری کشت های

فارس است و از نظر سیاس کند. این بندر، مهمترین بندر تجاری خارج از حوضچه خلی بزرگ و ایجاد تاسیسات بندری را فراهم م

و راهبردی در مواق جن و بحرانهای منظقهای متواند نقش تعیین کنندهای ایفا کند. قرار گرفتن چابهار در ی خلی، موقعیت

بندری ایدهآل برای توسعه فیزی در آینده به آن مبخشد که بسیاری از بنادر دنیا، از آن محرومند.




